
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ДОШКІЛЬНИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД (ЯСЛА – САДОК) № 119 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ» 
 

 

Н А К А З 
   

28.02.2021                                                                                                    №34 

Про посилення профілактичної 

роботи щодо запобігання нещасним 

випадкам з вихованцями у весняний 

період 2020/2021 навчального року 

 

 

 

На виконання законів України «Про освіту», «Про дошкільну освіту»,  

«Про охорону дитинства», «Про дорожній рух», «Про забезпечення 

санітарного та епідемічного благополуччя населення», «Про охорону 

здоров’я», наказів Департаменту освіти Харківської міської ради від 

12.01.2021 № 3 «Про підсумки профілактичної роботи з питань запобігання 

всім видам дитячого травматизму в закладів освіти м. Харкова у 2020 році та 

завдання на 2021 році»,  наказу Управління освіти  адміністрації  Київського 

району  Харківської міської  ради від 22.01.2021  №09 «Про підсумки 

профілактичної роботи з питань запобігання всім видам дитячого 

травматизму в закладах освіти Київського району у 2020 році та про завдання 

на 2021 рік», наказу по закладу дошкільної освіти від 28.08.2020 № 75 «Про 

посилення профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам з 

вихованцями  закладу дошкільної освіти в 2020/2021 навчальному році»,  з 

метою запобігання  нещасним випадкам з дітьми  у весняний період, 

активізації роботи закладу дошкільної освіти з запобігання всім видам 

дитячого травматизму 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Забезпечити    неухильне  виконання    Законів   України   «Про 

дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного 

благополуччя населення», Кодексу цивільного захисту України, в 

частині проведення відповідної роботи щодо запобігання всім видам 

дитячого травматизму. 

Працівники закладу  

Постійно 

2. Вихователю-методисту Бичковій О.П.: 

2.1. Забезпечувати безпечні умови для вихованців. Вжити вичерпних заходів 

щодо недопущення травмування дітей під час навчально-виховного процесу у 

весняний період. 

У весняний період 2021 року 

http://zakon.rada.gov.ua/go/5403-17


2 

 

2.2. Посилити контроль за організацією профілактичної роботи щодо 

запобігання нещасним випадкам у весняний період та їх правильного та 

своєчасного обліку. 

У весняний період 2021 року 

2.3. Дотримуватись термінів надання та нормативності оформлення 

документації з  профілактики дитячого травматизму. 

У весняний період 2021 року 

2.4. Аналізувати причини кожного випадку травмування вихованців та 

визначати міру відповідальності посадових осіб із конкретними висновками.  

У весняний період 2021 року 

2.5. Контролювати дотримання вихователями режиму дня, організації 

діяльності дітей на прогулянці та в групових приміщеннях. 

У весняний період 2021 року 

2.6. Здійснювати контроль за якістю проведення різних форм роботи з 

дітьми щодо охорони життя і здоров’я дітей та запобігання усім нещасним 

випадкам. 

   У весняний період 2021 року 

2.7. Організувати та здійснити контроль за проведенням «Тижня безпеки 

дитини» з 11 травня 2021 року по 14 травня 2021 року. 

Травень 2021 р. 

2.8. Доповісти на загальних батьківських зборах про результати роботи 

закладу дошкільної освіти з питань охорони життя і здоров’я дітей та  

профілактичної роботи щодо запобігання нещасним випадкам. 

Травень 2021 р. 

2.9. Про кожний  нещасний випадок, який стався з вихованцем закладу, 

негайно повідомляти Управління освіти адміністрації Київського району 

Харківської міської ради за телефоном 725-24-94, 725-24-86 і письмово в 

порядку, визначеному Положенням про порядок розслідування нещасних 

випадків, що сталися із здобувачами освіти під час освітнього процесу, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019  

№ 659 (зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 2019 р. за 

№ 612/33583). 

За потребою 

3 . Покласти на педагогічних працівників закладу персональну 

відповідальність за збереження життя та здоров’я дітей у весняний період 

2020/2021 навчального року. 

4. Педагогічним працівникам закладу дошкільної освіти: 

4.1. Забезпечити збереження життя та здоров'я дітей під час проведення 

освітнього процесу, виховних заходів, пішохідних переходів у весняний 

період. 

У весняний період 2021 року 

4.2. Охопити плануванням усі напрямки роботи щодо охорони життя та 

здоров'я дітей від надзвичайних ситуацій, включити в планування весняну 

тематику відповідно до плану  роботи.  



3 

 

У весняний період 2021 року 

4.3. Організувати проведення бесід, спостережень,  занять,  інших виховних 

заходів з дітьми з питань безпеки дорожнього руху, пожежної безпеки, 

правил  користування газовими та електроприладами тощо. Особливу увагу 

звернути на правила поведінки біля водоймищ та при виявленні 

вибухонебезпечних предметів. 

Березень-травень 2021 р. 

4.4. Ознайомити батьків (під особистий підпис) з пам’яткою щодо охорони 

життя і здоров’я дітей та запобігання дитячого травматизму у весняний 

період. 

До 10.03.2021 

4.5. В інформаційних батьківських чатах соціальних мереж розташувати 

інформацію, добірки пам’яток щодо збереження життя  та здоров’я дітей  у 

весняний період. 

Березень-травень 2021 р. 

4.6. Проводити з батьками щоп’ятниці консультації, бесіди щодо 

профілактики  дитячого травматизму, збереження життя та здоров’я дітей у 

весняний період.  

Березень-травень 2021 р. 

4.7. Контролювати стан ігрового обладнання на майданчиках та території 

ділянок щодо безпечних умов проведення прогулянок. 

Щоденно 

4.8.  Переглянути та поповнити ігровий виносний матеріал у групах 

закладу. Виключити небезпечні та ламані іграшки. 

До 10.03.2021 

4.9. Під час занять з фізкультури забезпечити страховку дітей. 

Постійно 

4.10. Не віддавати вихованців неповнолітнім дітям, батькам у нетверезому 

стані та стороннім особам, про яких не було попереджено батьками дитини. 

Постійно 

4.11. Про всі випадки дитячого травматизму з вихованцями негайно 

повідомляти  завідувача, сестру-медичну старшу, вихователя-методиста, 

батьків вихованця, з яким трапився нещасний випадок. 

У разі потреби 

5. Помічникам вихователів: 

5.1. Дотримуватися вимог щодо охорони життя і здоров’я дітей, санітарних 

норм і правил. 

Постійно 

5.2. Дотримуватися правил збереження миючих та дезінфікуючих засобів, 

правил миття посуду, графіку прибирання приміщень. 

Постійно 

5.3. Допомагати вихователям одягати дітей на прогулянку та не залишати 

вихованців без нагляду. 

Постійно 



4 

 

5.4. Проводити наскрізне провітрювання приміщень лише за відсутності 

дітей. Для провітрювання приміщень використовувати забрані сіткою вікна. 

Щоденно 

5.5. Дотримуватися правил отримання та роздачі їжі, відповідно графіку. 

Гарячі страви розливати за відсутності дітей. 

Постійно 

5.6. Не відлучатися з робочого місця упродовж робочого дня. 

Постійно 

5.7. Не брати на харчоблок дітей. 

Постійно 

5.8. Своєчасно вилучати з вжитку битий та надщерблений посуд. 

Постійно 

5.9. Проводити заміну постільної білизни один раз на тиждень відповідно 

графіку заміни білизни. 

Постійно 

5.10. Дезінфікуючі засоби для миття туалетів та умивальників 

використовувати відразу без залишків. 

Постійно 

5.11. Дезінфікуючі та миючі засоби тримати в місцях недоступних дітям. 

Постійно 

5.12. Не загромаджувати проходи та виходи з приміщень меблями чи 

інвентарем для прибирання. 

Постійно 

5.13. Не залишати на підлозі розлиту рідину, щоб запобігти падіння. 

Постійно 

5.14. Дотримуватись графіка прибирання групових приміщень. 

Постійно 

5.15. Якщо стали свідками нещасного випадку з вихованцем в закладі 

негайно повідомляти завідувача, медичну сестру, вихователя. 

У кожному випадку 

6. Музичним керівникам: 

6.1. Забезпечити збереження життя та здоров'я дітей під час проведення 

освітнього процесу, виховних заходів у весняний період. 

У весняний період 2021 року 

6.2. Забезпечити страховку дітей при проведенні музичних (фізкультурних) 

занять. 

Постійно 

6.3. Не відпускати дітей одних після занять, передавати їх з рук в руки 

вихователю. 

Постійно 

6.4. Стежити за справністю фізкультурного інвентарю та приладдя для 

музичних занять. 

Постійно 

6.5. Чергувати навантаження дітей, щоб не допускати перегрівання чи 



5 

 

переохолодження. 

Постійно 

6.6. Негайно сповіщати заступника завідувача з господарства про 

несправність чи пошкодження фізкультурного інвентарю та приладдя для 

музичних занять. 

Постійно 

6.7. Допомагати вихователям під час проведення фізкультурних занять, 

страхуючи дітей під час виконання фізичних вправ. 

Постійно 

6.8.  Про всі випадки дитячого травматизму з вихованцями негайно 

доповідати завідувачу закладу, вихователю – методисту, сестрі медичній 

старшій, вихователю. 

У кожному випадку 

7. Заступнику завідувача з господарства Вялих О.В.: 

7.1  Провести технічний огляд будівель і споруд, усунути недоліки в 

технічному стані, результати зафіксувати в технічному журналі з експлуатації 

будівель та споруд. 

Березень 2021 р. 

7.2. Проводити обстеження споруд закладу дошкільної освіти щодо усунення 

травматичних та небезпечних ситуацій. При виявленні бурульок терміново 

огороджувати відповідну територію.  

За потребою  

7.3. Систематично здійснювати контроль за станом та доцільністю 

використання твердого інвентарю, обладнання майданчиків, посуду в групах, 

освітлення, справністю кранів водопостачання. 

Постійно 

7.4. Здійснювати контроль за прибиранням території закладу  у весняний 

період року. 

Постійно 

7.5. Забезпечити закриття території, встановити сигнальні таблички, дзвінок 

на дверях закладу, з метою запобігання доступу сторонніх осіб, бродячих 

тварин. 

Постійно 

7.6. Посилити пропускний режим на вході та в’їзді на територію закладу, 

пильнувати систему сигналізації. 

Постійно 

7.7. Проводити обходи території закладу і періодичну перевірку складських 

приміщень на предмет своєчасного виявлення вибухових пристроїв або 

підозрілих предметів. 

Постійно 

7.8. Якщо стали свідками нещасного випадку з вихованцем в закладі негайно 

повідомляти завідувача та медичну сестру. 

У кожному випадку 

8. Працівникам харчоблоку: 



6 

 

8.1. Суворо дотримуватися інструкції по користуванню електроприладами, 

правил особистої гігієни. 

Постійно 

8.2. Здійснювати правильну гігієнічну обробку продуктів, суворо 

дотримуватися технології приготування їжі. 

Постійно 

8.3. Дотримуватися правил зберігання миючих засобів. 

Постійно 

8.4. Видачу їжі на групи здійснювати лише після зняття проби 

відповідальною особою. 

Постійно 

8.5. Дотримуватись правил особистої гігієни, санітарних норм і правил 

роботи на харчоблоці. 

Постійно 

8.6. Якщо стали свідками нещасного випадку з вихованцем в закладі негайно 

повідомляти керівника та відповідального за організацію роботи з охорони 

життя і здоров’я дітей та запобігання всі видам дитячого травматизму 

У кожному випадку 

9. Двірнику та робітнику з обслуговування будівлі: 

9.1. Прибирати сторонні небезпечні предмети (пляшки, уламки обладнання, 

палиці тощо) з прогулянкових майданчиків. 

Постійно 

9.2. Не залишати без нагляду інвентар для прибирання. 

Постійно 

9.3. Своєчасно спорожняти сміттєві урни. 

Постійно 

9.4. При проведенні робіт з відкрити люками спорудити огорожу та 

забезпечити охорону небезпечного місця. 

Постійно 

9.5. За необхідності проведення ремонтних робіт, виконувати їх з 

дотриманням застережних заходів та у відсутності дітей. 

Постійно 

9.6. Після закінчення робіт негайно прибирати з поля зору дітей інструменти 

та обладнання. 

Постійно 

9.7. Сповіщати заступника завідувача з господарства про будь-які неполадки 

з обладнанням та поломки. 

Постійно 

9.8. Обстукувати стелю в усіх приміщеннях з метою виявлення небезпечних 

місць, а при виявленні таких місць зняти з підтриманням техніки безпеки 

штукатурку зі стелі у відсутності дітей. 

Постійно 

9.9. Перевірити надійність кріплення меблів та спортивного обладнання до 

стін, підлоги чи стелі. 



7 

 

Постійно 

9.10. З дахів будівель, що знаходяться на території дошкільного навчального 

закладу, своєчасно згрібати сніг, у відсутності дітей, не допускати утворення 

на краях даху звисаючих бурульок. 

У весняний період 

10.  Вихователю-методисту О.П.Бичковій  розмістити даний наказ на 

офіційному сайті  закладу. 

До 03.03.2021 

11. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Завідувач       Н.Є.Туманова    
 

Оригінал підписано 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

З наказом від 28.02.2021 №34 «Про посилення профілактичної роботи 

щодо запобігання нещасним випадкам з вихованцями у весняний період 

2020/2021 навчального року» ознайомлені: 

 

Антонюк-  

Красавіна Ю.Л. _____ __.03.2020 

Бичкова О.П. _____ __.03.2020 

Біатов П.П. _____ __.03.2020 

Біатова Н.О. _____ __.03.2020 

Білобородова О.О.  _____ __.03.2020 

Бутенко Л. Д. _____ __.03.2020 

Васіна А.Ю. _____ __.03.2020 

Вишневська Н. Д. _____ __.03.2020 

Воронцова Т.С.  _____ __.03.2020 

Вялих О.В.  _____ __.03.2020 

Герасімова Є.С. _____ __.03.2020 

Дворніченко О.А.  _____ __.03.2020 

Дєлов О.І. _____ __.03.2020 

Дульнева І.В. _____ __.03.2020 

Єрмак Л.І. _____ __.03.2020 

Задьорна І.В. _____ __.03.2020 

Ільченко В.С. _____ __.03.2020 

Калій Т. О. _____ __.03.2020 

Кануннікова З.О. _____ __.03.2020 

Касьянова Ж.В. _____ __.03.2020 

Колісніченко Н.М.  _____ __.03.2020 

Колкутіна К.Є _____ __.03.2020 

Копилова Н.В. _____ __.03.2020 

Марченко В.А. _____ __.03.2020 

Мішньова А.В _____ __.03.2020 

Новохацький І.В.  _____ __.03.2020 

Павленко Г.В. _____ __.03.2020 

Панченко С.В.  _____ __.03.2020 

Пирву С. О. _____ __.03.2020 

Писаревська А.А. _____ __.03.2020 

Пономаренко О.І. _____ __.03.2020 

Резуненко А.В. _____ __.03.2020 

Романенко С.О.  _____ __.03.2020 

Романцова Т.І.  _____ __.03.2020 

Савченко М.В. _____ __.03.2020 

Свентицька В. І. _____ __.03.2020 

Семенова А.О. _____ __.03.2020 

Сідіропуло Н.Г. _____ __.03.2020 

Слюсар С.І. _____ __.03.2020 

Сляднєва А. С. _____ __.03.2020 

Спольник Л.Л. _____ __.03.2020 

Степаненко Ю.К. _____ __.03.2020 

Сторожук О.М.  _____ __.03.2020 

Сухова К.В. _____ __.03.2020 

Тишинська Ж. В. _____ __.03.2020 

Ушакова М.Г. _____ __.03.2020 

Хандогіна Л.І. _____ __.03.2020 

Хинкота Ж.В. _____ __.03.2020 

Черняєв М.М. _____ __.03.2020 

Щербіна Т. М. _____ __.03.2020 

Яценко К. М. _____ __.03.2020 

 


